
1 085603

C 3
Česká televize

Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace
IČO: 00400921

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ 
LICENCE A UMOŽNĚNÍ NATÁČENÍ ■

č. 1085603/3294 M

Předmět dodatku:

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:

změna předmětu smlouvy

0,- Kč

- i  -10-2017

108560320171002133813EV301933PR0400



G  Česká televize
č. smlouvy: 1085603/3294

D O D A TEK  Č. 1 KE S M LO U VĚ O PO S K Y TN U TÍ L ICEN C E A
U M O ŽN ĚN Í N A TÁ Č EN Í

uzavřená podle § 2358 a násl. a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí Hory, Na Hřebenech II, 1132/4, 147 00 Praha 4
Adresa pro doručování: Televizní studio Brno, Trnkova 2345/117, 628 00 Brno
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená  manažerem realizace Televizního studia Brno
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 5141152/0800
(dále jen „ČT“)

a

Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace
se sídlem v Brně, Zelný trh 294/9, 602 00 Brno
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. značka Pr 29 
IČO: 00400921 DIČ: CZ00400921
bankovní spojení: KB Brno-střed; číslo účtu: 86532-621/0100 
zastoupená: prof. Petrem Oslzlým, ředitelem 
(dále jen „Divadlo“)

ČT a Divadlo se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.7.2017 smlouvu o poskytnutí licence a umožnění 
natáčení (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se na žádost Divadla dohodly na 
změně Smlouvy, a to na změně ve vymezení stopáží AVD a v poskytnutí licence 
k nekomerčnímu užití části AVD tak, jak je sjednáno v tomto Dodatku č. 1. ke 
Smlouvě.

2. ZMĚNY SMLOUVY

2.1 S ohledem na výše uvedené sjednávají smluvní strany následující změnu Smlouvy:

a) ČI. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY zní:

1.1 Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek pro pořízení a užití zvukově 
osu  představení s názvem  
(dále jen „představení“).

1

108560320171002133813EV301933PR0400



o  Česká televize
č. smlouvy: 1085603/3294

Příprava, natáčení a likvidace instalované techniky se uskuteční ve dnech  až  

Výsledná stopáž přímého přenosu a záznamu představení:  
 

Divadelní režie:  
Režie TV zpracování: 

b) V ČI. 4. se na konci odst. 4.5 doplňuje text, který zní:

Divadlo je po výslovném uděleni písemného souhlasu útvaru ČT Komunikace a PR oprávněno 
užít záznam divadelní přestávky, příp. jeho části, výlučně k nekomerčnímu užití v rámci 
propagace 50. divadelní sezóny Divadla v roce 2017, a to provozováním ze záznamu před 
představeními formou projekce na plátno v prostorách či na fasádu Divadla Husa na provázku, 
uváděnými v divadelní sezóně 2017/2018 či jako přídavný program v rámci festivalů Divadla 
v roce 2017/2018 nebo v rámci oslav prvního představení Divadla v prostorách Domu umění 
v Brně v březnu 2018.

Divadlo se v souvislosti s tímto udělením oprávnění užit záznam divadelní přestávky, resp. jeho 
části, nekomerčním způsobem zavazuje získat od všech na této části AVD zúčastněných 
autorů, výkonných umělců a dalších nositelů práv potřebné licence k užití autorských děl, 
uměleckých výkonů a dalších předmětů ochrany při užití této částí AVD a uhradit jim na své 
náklady sjednané licenční odměny.

Divadlo se v této souvislosti dále zavazuje vypořádat autory hudebních děl s textem i bez textu, 
ohledně nichž si samo opatří licenci pro nekomerční užití od kolektivního správce autorských 
práv - OSA, nebo přímo od autora, neni-li zastupován OSA. Dále je Divadlo povinno sjednat 
s kolektivním správcem autorským práv -  INTERGRAM podmínky užití do této části AVD 
zařazených zvukových záznamů vydaných k obchodním účelům, resp. odměnu za užití 
uměleckých výkonů a práv výrobce.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v Dodatku č. 1 Smlouvy 
označeny žlutou barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a 
žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy, 
včetně tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového 
obsahu, k němuž se vztahuje tento Dodatek č. 1 Smlouvy, a/nebo v souvislosti se svou 
propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; 
(iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tento 
Dodatek č. 1 Smlouvy bude ČT uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace 
označené žlutou barvou budou znečitelněny.

2

108560320171002133813EV301933PR0400



CD Česká televize
č. smlouvy: 1085603/3294

4

3.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností 
originálu (tři pro ČT, jeden pro Divadlo).

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy pozorně přečetly, že jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 
dodatek Smlouvy nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a 
nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku Smlouvy. 
Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek Smlouvy nebyl uzavřen v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televizečE S K Á  TELEVIZE
Televizní studio Brno 

IČ: 00027383 DIČ: CZ00027383 
Trnkova 2345/117, 628 00 Brno 

Jméno:

Funkce: manažer realizace TS Brno 

Místo: Brno 

Datum:
-  3 - 10-  2017

Centrum experimentálního divadla, 
příspěvková organizace

Místo: Brno 

Datum:

Ceiithim experimentálního divadla, 
pfiíMvk-j •,! organizace jH  

Zelný trh 9. Brno 602 00 
IČO: 00400921. DIČ: CZQ0400921 

obchodní lejStřm KS v Brná, odbil Pro., violka 29

3

108560320171002133813EV301933PR0400




